РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2015 № 132 г. Цимлянск

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Цимлянского  городского
поселения  от  11.11.2013  №  434  «Об
утверждении  муниципальной  программы
Цимлянского  городского  поселения
«Развитие транспортной системы»

В  соответствии  с  решением  Собрания  депутатов  Цимлянского
городского  поселения  от  16.04.2015  №  100  «О  внесении  изменений  в
решение  Собрания  депутатов  Цимлянского  городского  поселения  от
25.12.2014  №  90  «О  бюджете  Цимлянского  городского  поселения
Цимлянского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в
целях корректировки отдельных программных мероприятий, руководствуясь
Уставом муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 11.11.2013 № 434 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Развитие транспортной системы» (далее
– постановление) следующие изменения:

1.1. В  паспорте  муниципальной  программы  Цимлянского  городского
поселения «Развитие транспортной системы» строку «Ресурсное обеспечение
муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В  разделе  7.1.  паспорта  подпрограммы  «Развитие  транспортной
инфраструктуры  Цимлянского  городского  поселения»  строку  «Ресурсное
обеспечение подпрограммы муниципальной программы»  изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении к муниципальной программе Цимлянского городского
поселения «Развитие транспортной системы» таблицы № 4 , № 5 изложить в
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении к муниципальной программе Цимлянского городского
поселения «Развитие транспортной системы» таблицу № 9 изложить в новой
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте  Администрации  Цимлянского  городского  поселения  в  сети
«Интернет».

3. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Администрации городского поселения В.В. Исаев

Постановление вносит сектор
архитектуры и градостроительства

Приложение № 1 к постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 25.05.2015
№ 132

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

– общий  объем  финансирования  муниципальной
программы на 2014 – 2020 годы составляет 81639,4
тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 15479,0 тыс. рублей;
2015 год – 13490,4 тыс. рублей;
2016 год – 11870,0 тыс. рублей;
2017 год – 10200,0 тыс. рублей;
2018 год – 10200,0 тыс. рублей;
2019 год – 10200,0 тыс. рублей;
2020 год – 10200,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –
4489,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1669,7 тыс. рублей;
2015 год – 1149,7 тыс. рублей;
2016 год – 1669,7 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Цимлянского городского
поселения – 77150,3 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2014 год – 13809,3 тыс. рублей;
2015 год – 12340,7 тыс. рублей;
2016 год – 10200,3 тыс. рублей;
2017 год – 10200,0 тыс. рублей;
2018 год – 10200,0 тыс. рублей;
2019 год – 10200,0 тыс. рублей;
2020 год – 10200,0 тыс. рублей;

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение № 2 к постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 25.05.2015
№ 132

Ресурсное обеспечение
подпрограммы
муниципальной программы

– общий объем финансирования
подпрограммы на 2014 – 2020 годы
составляет 81639,4 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2014 год – 15479,0 тыс. рублей;
2015 год – 13490,4 тыс. рублей;
2016 год – 11870,0 тыс. рублей;
2017 год – 10200,0 тыс. рублей;
2018 год – 10200,0 тыс. рублей;
2019 год – 10200,0 тыс. рублей;
2020 год – 10200,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного
бюджета – 4489,1 тыс. рублей, в том
числе:
2014 год – 1669,7 тыс. рублей;
2015 год – 1149,7 тыс. рублей;
2016 год – 1669,7 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Цимлянского
городского поселения –77150,3тыс.рублей,
в том числе:
2014 год –13809,3 тыс. рублей;
2015 год –12340,7 тыс. рублей;
2016 год –10200,3 тыс. рублей;
2017 год –10200,0 тыс. рублей;
2018 год –10200,0 тыс. рублей;
2019 год –10200,0 тыс. рублей;
2020 год –10200,0 тыс. рублей;

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение  №  3  к  постановлению
Администрации Цимлянского городского
поселения от 25.05.2015 № 132

Таблица № 4
РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения на реализацию муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Развитие транспортной системы»

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной

целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная

программа
Развитие транспортной

системы
Администрация

Цимлянского
городского
поселения

951 - - -

15479 13490,4 11870 10200 10200 10200 10200

Подпрограмма 1 Развитие транспортной
инфраструктуры

Цимлянского городского
поселения

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 - - -

15479 13490,4 11870 10200 10200 10200 10200

Основное
мероприятие 1.1

Содержание
внутригородских

автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 - - - 5295,2 3716,9 5270 3600 3600 3600 3600

Основное Ремонт внутригородских Администрация 951 - - - 2062,4 1374,1 2000 2000 2000 2000 2000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
мероприятие 1.2 автомобильных дорог

общего пользования и
тротуаров

Цимлянского
городского
поселения

Основное
мероприятие 1.3

Капитальный ремонт
внутригородских

автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 - - - 6184 7550,3 2500 2500 2500 2500 2500

Основное
мероприятие 1.4

Проектные работы по
ремонту и капитальному

ремонту внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 - - - - - 300 300 300 300 300

Основное
мероприятие 1.5

Строительство и
реконструкция

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 - - - - - - - 800 800 800

Основное
мероприятие 1.6

Проектные работы по
строительству и
реконструкции

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 - - - 135 349,1 300 300 - - -

Основное
мероприятие 1.7

Формирование технической
документации и проведение
землеустроительных работ

на внутригородские
автомобильные дороги

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

951 - - - 858,3 200 500 500 - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
общего пользования и

тротуары
Основное

мероприятие 1.8
Капитальный ремонт

внутридворовых проездов
Администрация

Цимлянского
городского
поселения

951 - - - 944,1 300 1000 1000 1000 1000 1000

Таблица № 5

РАСХОДЫ
бюджета Цимлянского городского поселения, областного бюджета,

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Развитие транспортной системы»

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная

программа

Развитие
транспортной

системы
Цимлянского
городского
поселения

Всего 15479 13490,4 11870 10200 10200 10200 10200

Областной бюджет 1669,7 1149,7 1669,7 - - - -

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

13809,3 12340,7 10200,3 10200 10200 10200 10200

Внебюджетные
источники - - - - - - -

Подпрограмма 1
Развитие

транспортной
инфраструктуры

Цимлянского
городского
поселения

Всего 15479 13490,4 11870 10200 10200 10200 10200
Областной бюджет 1669,7 1149,7 1669,7 - - - -

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

13809,3 12340,7 10200,3 10200 10200 10200 10200

Внебюджетные
источники - - - - - - -

Основное
мероприятие

1.1

Содержание
внутригородских

Всего 5295,2 3716,9 5270 3600 3600 3600 3600
Областной бюджет 1669,7 1149,7 1669,7 - - - -

Бюджет 3625,5 2567,2 3600,3 3600 3600 3600 3600

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

автомобильных
дорог общего
пользования и

Цимлянского
городского
поселения

Внебюджетные
источники

- - - - - - -

Основное
мероприятие

1.2

Ремонт
внутригородских
автомобильных
дорог общего
пользования и

тротуаров

Всего 2062,4 1374,1 2000 2000 2000 2000 2000
Областной бюджет - - -- - - - -

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

2062,4 1374,1 2000 2000 2000 2000 2000

Внебюджетные
источники

- - - - - - -

Основное
мероприятие

1.3

Капитальный
ремонт

внутригородских
автомобильных
дорог общего
пользования и

тротуаров

Всего 6184 7550,3 2500 2500 2500 2500 2500
Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

6184 7550,3 2500 2500 2500 2500 2500

Внебюджетные
источники - - - - - - -

Основное
мероприятие

1.4

Проектные
работы по
ремонту и

капитальному
ремонту

внутригородских
автомобильных

дорог общего
пользования и

тротуаров

Всего - - 300 300 300 300 300

Областной бюджет
- - - - - - -

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

- - 300 300 300 300 300

Внебюджетные
источники - - - - - - -

Основное
мероприятие

Строительство и Всего - - - - 800 800 800
Областной бюджет - - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.5 реконструкция
внутригородских
автомобильных

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

- - - - 800 800 800

Внебюджетные
источники - - - - - - -

Основное
мероприятие

1.6

Проектные
работы по

строительству и
реконструкции

внутригородских
автомобильных
дорог общего
пользования и

тротуаров

Всего 135 349,1 300 300 - - -
Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

135 349,1 300 300 - - -

Внебюджетные
источники - - - - - - -

Основное
мероприятие

1.7

Формирование
технической

документации и
проведение

землеустроительн
ых работ на

внутригородские
автомобильные
дороги общего
пользования и

тротуары

Всего 858,3 200 500 500 - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

858,3 200 500 500 - - -

Внебюджетные
источники

- - -

Основное
мероприятие

1.8

Капитальный
ремонт

внутридворовых
проездов

Всего 944,1 300 1000 1000 1000 1000 1000

Областной бюджет - - - - - - -
Бюджет

Цимлянского
городского

944,1 300 1000 1000 1000 1000 1000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
поселения

Внебюджетные
источники

- - - - - - -

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение  №  4  к  постановлению
Администрации Цимлянского городского
поселения от 25.05.2015 № 132

Таблица № 9
План

реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие транспортной системы»
на 2015 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый результат
(краткое описание)

Срок
реализации

(дата)

Объем расходов (тыс. руб.)
всего областной

бюджет
бюджет

поселения
Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Подпрограмма:

Развитие транспортной
инфраструктуры

Цимлянского
городского поселения

Исаев В.В.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Улучшение транспортно-
эксплуатационных

показателей
автомобильных дорог
общего пользования

Цимлянского городского
поселения

31.12.2015 13490,4 1149,7 12340,7 -

1.1 Содержание
внутригородских

автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Исаев В.В.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Уменьшение доли про-
тяженности автомо-

бильных дорог общего
пользования муниципаль-
ного значения, не отвеча-

ющих нормативным
требованиям, в общей

протяженности
автомобильных дорог
общего пользования

муниципального значения

31.12.2015 3716,9 1149,7 2567,2 -

1.1.1 Содержание дорог и
тротуаров (за счет
средств областного

бюджета), погашение

31.12.2015 1216,9 1149,7 67,2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
кредиторской

задолженности за 2014
год по ремонту и

содержанию
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

1.1.2 Содержание дорог и
тротуаров (за счет
средств местного

бюджета)

31.12.2015 1500,0 - 1500,0 -

1.1.3 Установка,
приобретение, сборка и

ремонт дорожных
знаков

10.12.2015 500,0 - 500,0 -

1.1.4 Нанесение
горизонтальной

разметки

10.12.2015 400,0 - 400,0 -

1.1.5 Выполнение
мероприятий,

направленных на
информирование

участников  дорожного
движения с целью

повышения
безопасности на

автомобильных дорогах
и предотвращения

дорожно-транспортных
происшествий

10.12.2015 100,0 - 100,0 -

1.1 Контрольное событие
программы

X X X X

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2 Ремонт

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Исаев В.В.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Уменьшение доли
протяженности

автомобильных дорог
общего пользования

муниципального значения,
не отвечающих
нормативным

требованиям, в общей
протяженности

автомобильных дорог
общего пользования

муниципального значения

10.12.2015 1374,1 - 1374,1 -

1.2.1 Ремонт дорог и
тротуаров

10.12.2015 1174,1 - 1174,1 -

1.2.2 Ремонт, автобусных
павильонов

10.12.2015 200,0 - 200,0 -

1.2 Контрольное событие
программы

Х Х Х Х

1.3 Капитальный, текущий
ремонт

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Исаев В.В.
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Уменьшение доли
протяженности

автомобильных дорог
общего пользования

муниципального значения,
не отвечающих
нормативным

требованиям, в общей
протяженности

автомобильных дорог
общего пользования

муниципального значения

10.12.2015 7550,3 - 7550,3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.3.1 Текущий ремонт авто-

дороги по ул. Пушкина
от ул. Краснознаменной

до ул. Маяковского

10.12.2015 300,0 - 300,0 -

1.3.2 Текущий ремонт
тротуара по пер.

Школьному

10.12.2015 400,0 - 400,0 -

1.3.3 Текущий ремонт
тротуара с

автостоянкой по
ул. Иринина

(район 3 школы)

10.12.2015 228,1 - 228,1 -

1.3.4 Строительный контроль
за ходом капитального

ремонта тротуаров,
дорог Цимлянского

городского поселения

10.12.2015 50,0 - 50,0 -

1.3.5 Текущий ремонт авто-
дороги по ул. Советская

(от ул. К.Маркса до
ул.Энгельса)

10.12.2015 600,0 - 600,0 -

1.3.6 Капитальный ремонт
автодороги по ул.
Красноармейская

(периметр кладбища)

10.12.2015 472,2 - 472,2 -

1.3.7 Капитальный ремонт
автодороги по ул.

Морская

10.12.2015 2306,2 - 2306,2 -

1.3.8 Капитальный ремонт
автостоянки по
ул. Советская

10.12.2015 449,2 - 449,2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.3.9 Капитальный ремонт

аллей из плитки с
заменой поребрика в
парке «Приморский»

10.12.2015 1979.4 - 1979.4 -

1.3.10 Текущий ремонт
автодороги по ул.
Советская (от ул.
Ленина до пер.
Театрального)

10.12.2015 100,0 - 100,0 -

1.3.11 Текущий ремонт
тротуара по ул.

Набережная (от ул.
Морская до пл.

Победы)

10.12.2015 665,2 - 665,2 -

1.3 Контрольное событие
программы

Х Х Х Х

1.4 Проектные работы по
ремонту и

капитальному,
текущему ремонту
внутригородских

автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Исаев В.В.
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

- - - - -

1.4 Контрольное событие
программы

Х Х Х Х

1.5 Строительство и
реконструкция

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров

Исаев В.В.
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Уменьшение доли
протяженности авто-

мобильных дорог общего
пользования муници-
пального значения, не

отвечающих норматив-

- - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ным требованиям, в общей

протяженности
автомобильных дорог
общего пользования

муниципального значения
1.5 Контрольное событие

программы
Х Х Х Х

1.6 Проектные работы по
строительству и
реконструкции

внутригородских
автомобильных дорог,

текущего, капитального
ремонта общего
пользования и

тротуаров

Исаев В.В.
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Обеспечение дорог,
требующих строительства

и реконструкции,
проектной документацией

10.12.2015 349,1 - 349,1 -

1.6.1 Проведение проверки
достоверности ПСД

10.12.2015 150,0 - 150,0 -

1.6.2 Проектные работы по
строительству и
реконструкции

внутригородских
автомобильных дорог,

текущего, капитального
ремонта общего
пользования и

тротуаров Цимлянского
городского поселения

10.12.2015 199,1 - 199,1 -

1.6 Контрольное событие
программы

Х Х Х Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.7 Формирование техни-

ческой документации и
проведение землеустро-

ительных работ на
внутригородские

автомобильные дороги
общего пользования и

тротуары

Геворкян Л.В.
Заведующий

сектором
имущественных

отношений и
работы с землей

Обеспечение дорог и
тротуаров необходимой

документацией.
Ликвидация бесхозяйных
дорог общего пользования

10.12.2015 200,0 - 200,0 -

1.7.1 Формирование
технических паспортов

на бесхозные
автомобильные дороги
по пер. Рябышева, ул.

А.Грина, пер. Майский,
ул. Чкалова

10.12.2015 54,0 - 54,0 -

1.7 Контрольное событие
программы

Х Х Х Х

1.8 Ремонт
внутридворовых

проездов

Исаев В.В.
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Уменьшение доли
внутридворовых проездов,

не отвечающих
нормативным требованиям

10.12.2015 300,0 - 300,0 -

1.8.1 Текущий ремонт
внутридворового

проезда по
ул. Донская, 54

10.12.2015 300,0 - 300,0 -

1.8 Контрольное событие
программы

Х Х Х Х

Итого по
муниципальной

программе

13490,4 1149,7 12340,7 -

Верно: главный специалист В.Г. Попова

	Таблица № 4
	Таблица № 9